
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

資産・負債の内訳 金額（円） 

１．資産の部       
 １．流動資産 35,890,910 

  預貯金 31,381,352 

  事業未収金 4,509,558 

 ２．固定資産 100,834,038 

  基本資産 1,000,000 

   定期預金 1,000,000 

  その他の固定資産 99,834,038 

  ボランティア振興基金積立預金 建物 442,808 

  車輌運搬具 8 

  器具及び備品 292,229 

  権利 72,800 

  長期貸付金 200,000 

  退職手当積立基金預け金 10,636,080 

  ボランティア振興基金積立資産 18,578,265 

  社会福祉振興基金積立資産 62,791,848 

  運営積立資産 6,700,000 

  その他の固定資産 120,000 

 資産合計 136,724,948 

２．負債の部  

 １．流動負債 2,909,387 

  事業未払費用 800,619 

  預り金 1,650,000 

  職員預り金 458,768 

 ２．固定負債 11,812,060 

  長期運営資金借入金 270,000 

  退職給付引当金 11,542,060 

 負債合計 14,721,447 

＜差引1-2＞純資産 122,003,501 

資産の部 負債の部 

科目 金額（円） 科目 金額（円） 

流動資産 35,890,910 流動負債 2,909,387 

 預貯金 31,381,352  事業未払費用 800,619 

事業未収金 4,509,558 預り金 1,650,000 

固定資産 100,834,038 職員預り金 458,768 

 基本財産 1,000,000 固定負債 11,812,060 

 その他の固定資産 99,834,038 
 

長期運営資金借入金 270,000 

  建物 442,808 退職給付引当金 11,542,060 

 車輌運搬具 8 負債の部合計 14,721,447 

器具及び備品 292,229 
純資産の部 

権利 72,800 

長期貸付金 200,000 基本金 1,000,000 

退職手当積立基金預け金 10,636,080 基金 81,370,113 

Vo振興基金積立資産 18,578,265 その他の積立金 7,221,309 

社会福祉振興基金積立資産 62,791,848 次期繰越活動増減差額 32,412,079 

運営積立資産 6,700,000 純資産の部合計 122,003,501 

その他の固定資産 120,000   

資産の部合計 136,724,948 負債及び純資産の部合計 136,724,948 

収 入 の 部 金額（円） 

会費収入 3,905,000 

寄附金収入 1,700,000 

経常経費補助金収入 31,959,000 

受託金収入 8,469,000 

貸付事業収入 25,000 

事業収入 732,000 

受取利息配当金収入 11,000 

その他の収入 375,000 

拠点区分間繰入金収入 2,935,000 

当期資金収支差額 4,637,000 

収入合計 54,748,000 

支 出 の 部 金額（円） 

法人運営事業 34,293,000 

共同募金配分事業 6,069,000 

買い物送迎サービス事業 1,760,000 

配食サービス事業 1,206,000 

寝具洗濯乾燥消毒サービス事業 95,000 

訪問理美容サービス事業 40,000 

生活支援体制整備事業 6,493,000 

地域福祉権利擁護事業 1,198,000 

生活福祉資金貸付事業 193,000 

地域福祉推進事業 1,558,000 

心配ごと相談事業 140,000 

ボランティア活動事業 1,154,000 

生活安定対策資金貸付事業 391,000 

法外援護資金貸付事業 151,000 

ボランティア振興基金運営事業 2,000 

社会福祉振興基金運営事業 5,000 

支出合計 54,748,000 

貸借対照表 財産目録 

 

令和４年度 予算の概要 
令和４年３月２３日（水）に理事会、同年３月３０日（水）に評議員会が開催され、令和４年度の

予算が次のとおり承認されましたので、ご報告いたします。 
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